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10000  SERVICIOS PERSONALES 9,235,754.52 1,993,089.62 12,324,002.9014,317,092.52

1,116,000.00 63,000.00 1,053,000.00Dietas 1,116,000.00

5,595,469.84 1,826,150.33 8,646,657.51Sueldos Básicos 10,472,807.84

5,000.00 0.00 5,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

5,000.00

369,458.00 0.00 369,458.00Decimotercer Mes 369,458.00

369,458.00 0.00 369,458.00Decimocuarto Mes 369,458.00

237,341.48 19,229.84 418,111.64Contribuciones para Seguro 
Social

437,341.48

144,122.40 13,315.33 130,807.07Complementos 144,122.40

498,904.80 71,394.12 431,510.68Jornales 502,904.80

0.00 0.00 0.00Horas Extraordinarias 0.00

900,000.00 0.00 900,000.00Beneficios 900,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,649,297.32 538,034.54 25,105,824.1125,643,858.65

108,000.00 3,039.00 269,961.00Viáticos Nacionales 273,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Viáticos al Exterior 25,000.00

146,547.78 32,971.86 273,575.92Suministro de Energía 
Eléctrica

306,547.78

15,000.00 1,292.00 28,708.00Agua 30,000.00

1,000.00 0.00 10,000.00Correo Postal 10,000.00

30,000.00 1,283.14 39,716.86Telefonía Celular 41,000.00

180,000.00 36,208.44 258,791.56Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

295,000.00
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65,000.00 0.00 90,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

90,000.00

140,000.00 44,680.00 95,320.00Servicios Jurídicos 140,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios de Capacitación 25,000.00

0.00 4,000.00 22,000.00Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

26,000.00

25,000.00 3,680.00 76,320.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

80,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

50,000.00 1,890.00 66,110.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

68,000.00

25,000.00 4,600.00 20,400.00Publicidad y Propaganda 25,000.00

30,000.00 15,890.10 54,109.90Servicio de Internet 70,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

181,836.74 7,440.00 174,396.74Ceremonial y Protocolo 181,836.74

100,000.00 88.00 99,912.00Servicio de Transporte 100,000.00

5,446,912.80 380,972.00 19,481,766.92Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

19,862,738.92

0.00 0.00 3,713,735.21Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

3,713,735.21

0.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

40,000.00

0.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

25,000.00

0.00 0.00 21,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 21,000.00
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0.00 0.00 25,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

25,000.00

0.00 0.00 115,000.00Servicios Médicos 115,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,059,793.14 1,211,085.64 7,571,784.038,782,869.67

51,595.74 0.00 51,595.74Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

51,595.74

1,569.60 0.00 1,569.60Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,569.60

7,421,811.80 1,156,255.12 6,710,430.54Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,866,685.66

184,816.00 0.00 463,018.67Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

463,018.67

400,000.00 54,830.52 345,169.48Ayuda Social A Personas De 
Capital

400,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 805,087.02 277,977.95 3,543,533.073,821,511.02

160,000.00 7,409.50 178,590.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

186,000.00

33,087.02 0.00 33,087.02Hilados y Telas 33,087.02

40,000.00 29,128.00 55,872.00Llantas y Cámaras de Aire 85,000.00

170,000.00 56,775.00 248,597.44Productos Químicos 305,372.44

110,000.00 0.00 110,000.00Elementos de Ferretería 110,000.00

110,000.00 35,095.00 249,905.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

285,000.00

140,000.00 61,664.30 218,335.70Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

280,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

20,000.00 0.00 22,416.60Repuestos y Accesorios 22,416.60

2,000.00 0.00 2,000.00Productos Forestales 2,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Material Plástico 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00

0.00 0.00 1,267,634.96Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

1,267,634.96

0.00 75,486.15 64,513.85Instrumental y Material para 
Laboratorio

140,000.00

0.00 12,420.00 997,580.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

1,010,000.00

0.00 0.00 75,000.00Materiales y Suministros 
Odontológicos

75,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,550,000.00 469,847.02 7,880,648.788,350,495.80

5,700,000.00 177,387.00 6,323,108.80Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

6,500,495.80

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos Varios de Oficina 200,000.00

1,250,000.00 0.00 1,250,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,250,000.00

50,000.00 12,490.00 37,510.00Equipo de Comunicación 50,000.00

300,000.00 279,970.02 20,029.98Equipos para Computación 300,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Herramientas Mayores 50,000.00

32,299,932.00 4,490,034.77 56,425,792.89Total: 60,915,827.66
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